
Diário Oficial do
L E G I S L A T I V O

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Terça-feira •  27 de abril de 2021 •  Ano XII • Edição Nº 759

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  F R A N C I S C O  D E  A S S I S  L I M A  D A M A S C E N O

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

CÂMARA MUNICIPAL .................................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

EXTRATO DO CONTRATO (Nº 23/2021) ........................................................................... 2
RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021) .................................................................. 3
SORTEIO PÚBLICO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021) ................................................................. 4



Terça-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 759

- 2 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: CÂMARA MUNICIPAL

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
EXTRATO DO CONTRATO (Nº 23/2021)

PODER LEGISLATIVO

Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus

Estado da Bahia

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo Administrativo: 75/2021

Dispensa: 19/2021

Contrato: 23/2021

Espécie : Serviço

Resumo do Objeto : CONTRATAÇÃO DA AQUISIÇÃO DE 28(VINTE E

OITO) PLACAS EM ACRÍLICO PRETO E BASE PRETA COM ACABAMENTO

EM LSP DOURADO PARA GRAVAÇÃO DE MENSAGEM, MEDINDO 30x10

CM E 75(SETENTA E CINCO CRACHÁS EM PVC PARA CAMARA

MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO DE JESUS.

Modalidade : Dispensa conforme estabelecido no Artigo 24, inciso

II, da Lei 8.666/93.

Crédito da Despesa:

I-Órgão/Unidade - 01.01 .000 _ CAMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÓNIO

DE JESUS

II-Projeto Atividade — 01.0310012001 - MANUTENÇÃO DAS AÇÓES DA

CAMARA MUNICIPAL

III—Despesa- 3390390000 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA

JURÍDICA

Valor Total do Contrato : R$ 2.469,00 (Dois mil quatrocentos e sessenta e nove

reais)

Vigência do Contrato :De 08/03/02/2021 à 30/06/2021.

Assina Pela Contratante : FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO

Assina pela Contratada : ROZANGELA COELHO DE IESUS



Terça-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 759

- 3 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021)

PODER LEGISLATIVO

Câmara dos Vereadores de Santo Antonio de Jesus

Estado da Bahia

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 75/2021.

DISPENSA Nº 19/2021

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de Licitações

encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma da

Lei n.0 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO & mencionada declaração de

dispensa para a AQUISIÇÃO DE 28(VINTE E OITO) PLACAS EM ACRÍLICO

PRETO E BASE PRETA COM ACABAMENTO EM [SP DOURADO PARA

GRAVAÇÃO DE MENSAGEM, MEDINDO 30X10 CM E 75(SEI'ENTA E

CINCO CRACHÁS EM PVC PARA CÁMARA MUNICIPAL DE SANTO

ANTONIO DE IESUS, junto a empraa IDEIA ATIVA COPIADORA LTDA,

pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNP] nº. 06.973.730/0001-55,

cujo valor global da contratação será de R$ 2.469,00 (Dois mil quatrocentos e

sessenta e nove reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos.

Vigência: De 08/03/02/2021 à 30/06/2021.

Registre—seªcumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Santo Antônio de Jesus, 08 de março de 2021.

FRANCISCO DE ASSIS LIMA DAMASCENO.

Presidente da Câmara Municipal



Terça-feira
2 7  d e  a b r i l  d e  2 0 2 1
Ano XII • Edição Nº 759

- 4 -

 Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus - BA 

Diário Oficial do
LEGISLATIVO

h t t p : / / c m s a n t o a n t o n i o d e j e s u s b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SORTEIO PÚBLICO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021)

 

 

 
 PODER LEGISLATIVO  

          Câmara dos Vereadores de Santo Antônio de Jesus 
                                                          Estado da Bahia 
 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 036/2021 
TOMADA PÚBLICA N° 001/2021 

 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de publicidade, de 
caráter educativo, informativo e de orientação social, para atender necessidade da Câmara Municipal 
de Santo Antônio de Jesus, conforme condições descritas no Edital. 
 
 

RELAÇÃO DE PROFISSIONAIS PARA SORTEIO DA SUBCOMISSÃO  TÉCNICA 
 
 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE SANTO ANÔNIO DE JESUS, no uso de suas atribuições legais, com vistas ao 
cumprimento do item 10.1., 10.2. e 10.3. do Edital da Tomada de Preços n° 001/2021, na modalidade 
Técnica e Preços, cujo objeto consiste na contratação de empresa especializada para a prestação de 
serviços de publicidade, de caráter educativo, informativo e de orientação social, para atender 
necessidade da Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, por um período de 12 meses, 
PUBLICA: 
 
1. José Carlos Toneto – RG: 12.924.917-36 
2. Rivailton Matos Ribeiro – RG: 3.264.661-50 
3. Hamilton Bezerra Costa – RG: 5.126.134.00 
4. Alessandra Cerqueira Figueiredo – RG: 11390505-08 
5. Samyr Oliveira Rezak – RG: 08.569.383-94 
6. Fernando Henrique Batista Chagas – CPF: 001.303.035-34 
7. Gleyson Pinho Silva – RG: 1150132450 
8. Edvaldo Lima – RG: 0520143205 
9.Edilson Oliveira Souza – RG: 04.395.412-04 
 
O sorteio ocorrerá em Sessão Pública no dia 06/05/2021, às 08h00min, na Sala de Licitação, da 
Câmara Municipal de Santo Antônio de Jesus, situada na rua Manoel José da Paixão Araújo, Nº 58, 
Santo Antônio de Jesus, Bahia. Para os fins do cumprimento do disposto na Lei Federal nº 12.232/10, 
até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sorteio, qualquer interessado 
poderá impugnar pessoa integrante da relação a que se refere o item 10.2, mediante fundamentos 
jurídicos plausíveis (Item 10.4. do Edital). 
 

 
Santo Antônio de Jesus, 27 de abril de 2021. 

 
 
 
 

Rauph Araújo Neri 
Presidente da Comissão de Licitação 

Portaria nº. 03/2021, de 04 de janeiro de 2021 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	CÂMARA MUNICIPAL
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	EXTRATO DO CONTRATO (Nº 23/2021)
	RATIFICAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2021)
	SORTEIO PÚBLICO (TOMADA DE PREÇOS Nº 01/2021)



		2021-04-27T03:22:49-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




